5

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2012							                                   № 307
пгт. Излучинск

	Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Партнер»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ               «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1025 «Об утверждении Правил бытового обслуживания в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Излучинск от 26.03.2010 № 124 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского поселения Излучинск», постановлением администрации городского поселения Излучинск от 16.02.2012 № 49 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в городском поселении Излучинск»:

1. Утвердить Положение о порядке оказания платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Партнер», согласно приложению.

2. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления на начальника управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения            В.А. Берновик.

Глава администрации поселения                                                           А.Б. Кудрик

	Приложение к постановлению
администрации поселения
от 20.09.2012 № 307

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ
КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ПАРТНЕР»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке оказания платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением «Партнер» (далее – Положение), разработано на основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ          «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.1997 № 1025 «Об утверждении Правил бытового обслуживания в Российской Федерации», решения Совета депутатов городского поселения Излучинск от 26.03.2010 № 124 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского поселения Излучинск», постановления администрации городского поселения Излучинск от 16.02.2012 № 49 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения в городском поселении Излучинск».

2. Виды платных услуг

2.1. К платным услугам, оказываемым муниципальным казенным учреждением «Партнер» (далее – Ритуальные услуги), относятся:
сдача в аренду оборудования ритуальных залов;
сдача в аренду автомобильного транспорта;
продажа похоронных принадлежностей;
фото-, видеосъемка при проведении похорон, изготовление портретов для могилы;
организация поминальной трапезы;
услуги по уходу за могилой;
изготовление похоронной атрибутики: гробов, надгробных плит и памятников, венков, траурных лент, изделий из цинка – груза 200;
производство, в целях оказания ритуальных услуг, фотокерамики и ламинирование портретов, документов;
услуги по гравировке памятников, установка портретов на могиле;
предоставление духового оркестра.

3. Особенности оказания платных Ритуальных услуг

3.1.  Процесс оказания Ритуальных услуг состоит из трех взаимосвязанных элементов:
3.1.1.  Прием заказов и заявок на Ритуальные услуги.
3.1.2.  Производство (оказание) Ритуальных услуг.
3.1.3.  Реализация Ритуальных услуг.
3.2.  Прием заказов и заявок на услуги:
3.2.1.  Заказы на Ритуальные услуги принимаются работником муниципального казенного учреждения «Партнер», ответственным за прием заказов (далее – Работник), в обязанности которого входят надлежащее документальное оформление принятых заказов, контроль за их движением.
3.2.2.  При приеме заказов от физических и юридических лиц (далее – Заказчик):
Работник должен записать фамилию, имя и отчество Заказчика, либо наименование организации-Заказчика, адрес и номер телефона в журнал учета движения заказов;
оформить договор, соответствующий оказываемой услуге.
3.2.3.  Ритуальные услуги оказываются как за наличный, так и безналичный расчет. Ритуальные услуги, оказываемые за наличный расчет, оформляются специальным первичным документом – квитанцией, форма которого утверждена Министерством финансов Российской Федерации. Расчеты наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2.4.  Директор муниципального казенного учреждения «Партнер»           (далее – Учреждение) обеспечивает при оказании Ритуальных услуг контроль за соблюдением сроков выполнения заказов и своевременной выдачей их Заказчику, качеством исполнения заказов и их сохранностью, полнотой оприходования, сохранностью и своевременной сдачей выручки, рациональным использованием и сохранностью материальных ценностей муниципального Учреждения и Заказчиков.
3.2.5.  Все принятые заказы на Ритуальные услуги регистрируются в журнале учета движения заказов (далее – Журнал), в котором приводятся следующие данные:
номер заказа;
сведения о Заказчике;
содержание Ритуальной услуги;
стоимость Ритуальной услуги;
сведения о движении заказов в производстве;
сроки выполнения заказов.
3.2.6.  Журнал открывается на год и ведется в хронологическом порядке. Регистрация принятых и выданных заказов производится Работником по мере поступления или реализации заказов.
3.3.  Производство (оказание) услуг:
3.3.1.  Все принятые заказы Работник передает работнику, в обязанности которого входит исполнение соответствующей услуги. Руководитель Учреждения обеспечивает контроль за движением и сохранностью заказов на каждой стадии технологического процесса.
3.4. Реализация Ритуальных услуг:
3.4.1.  Выдача заказа осуществляется по предъявлении Заказчиком документа, подтверждающего оплату или доверенности (для юридических лиц).
3.4.2. Аннулирование заказа по желанию Заказчика производится только по его письменному заявлению. При этом Заказчику возвращаются ранее принятый от него материал, сумма, полученная от него при оформлении заказа, за вычетом убытков и потерь, причиненных Учреждению расторжением договора.
3.4.3.  Осуществление денежных расчетов с населением с применением контрольно-кассовых машин производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.4.4.  Состав оперативной внутренней отчетности, которую ежемесячно представляют подразделения Учреждения в бухгалтерию, устанавливается Учреждением самостоятельно. С целью своевременной проверки отчетов и отражения их данных в бухгалтерском учете в Учреждении разрабатывается и утверждается график документооборота.

4. Формирование тарифов (цен) на Ритуальные услуги

4.1. Тарифы (цены) на Ритуальные услуги формируются на основании результатов финансово-хозяйственной деятельности Учреждения за предыдущий отчетный период (финансовый год).
4.2. Уровень тарифов (цен) на Ритуальные услуги должен обеспечивать возмещение обоснованных и документально подтвержденных затрат и получение прибыли.
4.3. Определение состава расходов, применяемых для расчета тарифов (цен) на Ритуальные услуги, производится в соответствии с главой 25 Налогового кодекса Российской Федерации.
4.4. При расчете тарифов (цен) на Ритуальные услуги применяется уровень рентабельности к себестоимости не более 20 процентов.
4.5. Размеры тарифов (цен) на Ритуальные услуги утверждаются постановлением администрации городского поселения Излучинск.

5. Контроль

5.1. Контроль за выполнением настоящего Положения осуществляется директором Учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
image1.jpeg